
Agenzia di Tutela della Salute di Brescia
Sede Legale: viale Duca degli Abruzzi, 15 – 25124 Brescia

Tel. 030.38381 Fax 030.3838233 - www.ats-brescia.it - informa@ats-brescia.it
Posta certificata: protocollo@pec.ats-brescia.it

Codice Fiscale e Partita IVA: 03775430980

Cl.: 1.1.02

OGGETTO: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per 
l’affidamento della fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari uso 
veterinario per l’ATS di Brescia (capofila), per l'ATS dell'Insubria, 
della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della Valpadana, 
della Brianza, di Bergamo e di Pavia. Aggiudicazione.

Il DIRETTORE GENERALE - Dr. Carmelo Scarcella
nominato con D.G.R. X/4615 del 19.12.2015

Acquisiti i pareri del
DIRETTORE SANITARIO Dr. Fabrizio Speziani
del
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. Dr.ssa Lucilla Zanetti
e del
DIRETTORE AMMINISTRATIVO Dott.ssa Teresa Foini

DECRETO n. 464 del 25/08/2017



_________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE

Premesso che con Decreto D.G. n. 17 del 13.01.2017 si è provveduto ad indire, per 
le motivazioni nell’atto precisate e qui integralmente richiamate, procedura aperta ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016, in forma aggregata tra l’ATS di Brescia 
(capofila) e l’ATS dell’Insubria, della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, 
della Valpadana, della Brianza, di Bergamo e di Pavia, per l’affidamento della 
fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari ad uso veterinario, per un periodo di 
anni tre (eventualmente rinnovabile per altri due), dal 01.08.2017 al 31.07.2020,  
per un importo complessivo presunto triennale di € 1.274.550,00 (IVA esclusa), pari 
ad € 2.124.250,00 (IVA esclusa) nel caso di rinnovo di ulteriori due anni, così 
suddivisi:

Enti Valore annuale
(IVA esclusa)

Valore triennale 
(IVA esclusa)

Valore 
quinquennale (IVA

esclusa)

ATS Brescia € 96.000,00 € 288.000,00 € 480.000,00

ATS Insubria € 18.300,00 € 54.900,00 € 91.500,00

ATS Montagna € 43.810,00 € 131.430,00 € 219.050,00

ATS Città Metropolitana 
Milano

€ 107.300,00 € 321.900,00 € 536.500,00

ATS Valpadana € 82.200,00 € 246.600,00 € 411.000,00

ATS Brianza € 20.040,00 € 60.120,00 € 100.200,00

ATS Bergamo € 34.050,00 € 102.150,00 € 170.250,00

ATS Pavia € 23.150,00 € 69.450,00 € 115.000,00

Totale (IVA esclusa) € 424.850,00 € 1.274.550,00 € 2.124.250,00

Premesso, altresì, che si è provveduto alla pubblicazione del bando di gara sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana e sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità 
Europea, nonché alla pubblicazione dell’estratto del bando di gara sui seguenti 
quotidiani a tiratura nazionale e locale: “Il Sole 24 Ore”, “Il Corriere della Sera”, 
“Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” e “Bresciaoggi”;
Dato atto che la procedura è stata interamente gestita mediante la Piattaforma 
Regionale Sintel (ID 82817252) e che la scadenza prevista per la presentazione delle 
domande è stata fissata per il giorno 13 marzo 2017 ore 12,00;
Dato atto inoltre che:
- entro il termine di cui sopra sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici, per i lotti a fianco indicati:

Lotti Operatori economici

Lotto 1 – Aghi, provette e campioni /

Lotto 2 – Siringhe Syntena II O.Pi.Vi. Srl di Nova Milanese (MB)

Lotto 3 – Materiale vario veterinario Panacea srl di Palazzolo s/Oglio (Bs)

Lotto 4 – Sacchi e sacchetti Effegi di Fantoni snc di Brescia –
Laboindustria spa di Arzergrande (Pd)



_________________________________________________________________

Lotto 5 – Contenitori Kaltek srl di Padova – Laboindustria spa
di Arzergrande (Pd)

Lotto 6 – Vestiario O.Pi.Vi. Srl di Nova Milanese (MB)

Lotto 7 - Fili di sutura, lame e suturatrici Alcyon Italia spa di Marene (Cn) –
Panacea srl di Palazzolo s/Oglio (Bs) – La
Zootecnica Group spa di Verrua Po (Pv)

Lotto 8 – Scatole portaprovette Effegi di Fantoni snc di Brescia

Lotto 9 – Sacchetti antimanomissione Kaltek srl di Padova – Laboindustria spa
di Arzergrande (Pd)

Lotto 10 – Materiale vario veterinario /

Lotto 11 – Bottiglie sterili con visore /

- per i lotti n. 1 – Aghi, provette e campioni, n. 10 – Materiale vario veterinario e 
n. 11 – Bottiglie sterili con visore, non sono pervenute offerte;

Dato atto altresì che con Decreto D.G. n. 181 del 24.03.2017 sono stati nominati il 
Seggio e la Commissione di gara per la valutazione delle offerte pervenute;
Atteso che il Seggio e la Commissione di gara si sono riuniti con le risultanze di cui ai 
relativi seguenti verbali:
- Seduta del 15.03.2017 – Repertorio Verbali n. 361/17 del 26.05.2017 –  Verbale 

A: il Seggio di gara ha aperto la busta elettronica contenente la documentazione 
amministrativa, riscontrandone la completezza per tutti i partecipanti;

- Seduta del 27.03.2017 – Repertorio Verbali n. 362/17 del 26.05.2017 –  Verbale 
B: la Commissione di gara, in seduta pubblica, ha aperto le buste contenenti la 
documentazione tecnica, riscontrandone la completezza per tutti i partecipanti; 
ha proseguito i lavori a porte chiuse: per i lotti n. 5 Contenitori, n. 6 Vestiario e 7 
Fili di sutura ha ritenuto necessario chiedere chiarimenti ai candidati in quanto 
dall’esame della documentazione presentata non si evince la presenza delle
caratteristiche richieste dagli atti di gara; pertanto con nota prot. Gen.le n. 
30442/17 del 30.03.2017 gli operatori economici interessati vengono invitati a 
fornire i chiarimenti richiesti, tramite la Piattaforma Sintel;

- Seduta del 08.05.2017 – Repertorio Verbali n. 363/17 del 26.05.2017 – Verbale 
C: la Commissione di gara ha proseguito i lavori esaminando i chiarimenti 
pervenuti e, per le motivazioni ampiamente descritte nel citato verbale, ha 
ritenuto di escludere tutti i candidati del lotto 7 – Fili di sutura, lame e suturatrici 
che, quindi, risulta deserto;

- Seduta del 24.05.2017 – Repertorio Verbali n. 628/17 del 01.08.2017 - Verbale 
D: il Seggio ha aperto le buste elettroniche contenenti le offerte economiche; per 
le motivazioni ampiamente descritte nel citato verbale, i lavori hanno dato luogo 
alle seguenti risultanze:



_________________________________________________________________

Lotti Candidati 
idonei 

offerenti

Base d’asta 
lotto

Valore offerto %
sconto 
offerto

Aggiudicatario 
provvisorio

Lotto 1 – Aghi, 
provette e 
campioni

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 2 –
Siringhe 
Syntena II

O.Pi.Vi. Srl € 42.150,00 € 36.711,00 12,90% O.Pi.Vi. srl

Lotto 3 –
Materiale vario 
veterinario

Panacea srl € 230.100,00 € 139.790,38 39,25% Panacea srl

Lotto 4 –
Sacchi e 
sacchetti

Laboindustria 
spa

€ 94.500,00 € 83.387,70 11,76% Laboindustria 
spa

Effegi d
Fantoni snc

€ 94.335,60 0,17%

Lotto 5 -
Contenitori

Laboindustria 
spa

€ 63.900,00 € 50.108,70 21,58% Kaltek srl

Kaltek srl € 48.315,00 24,39%

Lotto 6 -
Vestiario

O.Pi.Vi. Srl € 265.500,00 € 183.788,10 30,78% O.Pi.Vi. srl

Lotto 7 - Fili di 
sutura, lame e 
suturatrici

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 8 –
Scatole 
portaprovette

Effegi d
Fantoni snc

€ 42.300,00 € 42.241,20 0,14% Effegi d
Fantoni snc

Lotto 9 –
Sacchetti 
antimanomis-
sione

Laboindustria 
spa

€ 111.300,00 € 92.179,50 17,18% Kaltek srl

Kaltek srl € 85.110,00 23,53%

Lotto 10 –
Materiale vario 
veterinario

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 11 –
Bottiglie sterili 
con visore

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Considerato che:
- da un successivo attento controllo si è rilevato che le offerte relative al lotto n. 9 

– Sacchetti antimanomissione - risultano entrambe condizionate prevedendo le 
stesse l’obbligo per le Stazioni Appaltanti di rispettare minimi d’ordine; vista la 
particolarità della fornitura, la cui quotazione è strettamente legata ai 
quantitativi e verificato che entrambe le ditte offerenti hanno rappresentato la 



_________________________________________________________________

medesima difficoltà (come da nota sull’offerta economica presentata sulla 
Piattaforma Sintel dalla Società Kaltek srl e nota prot. gen.le n. 63402/17 del 
05.07.2017 della Società Laboindustria spa), si ritiene opportuno procedere 
all’assegnazione del lotto, nei termini definiti nel Verbale D;

- l’offerta economica della Società Panacea srl relativa al lotto n. 3 – Materiale 
vario veterinario presenta meri errori di calcolo dovuti ad arrotondamenti, 
pertanto il valore dell’offerta della citata Società viene rideterminato in un 
importo pari ad € 140.013,45 anziché € 139.790,38, come esposto dall’operatore 
economico;

- l’aggiudicazione in oggetto ammonta ad € 619.566,45 (IVA esclusa), con una 
percentuale di sconto medio, rispetto alla base d’asta, pari al 27,11 %;

Considerato, inoltre, che le offerte economiche degli operatori economici 
aggiudicatari sono state rimodulate in base ai confezionamenti offerti, come 
descritto nel prospetto Allegato 1 al Verbale D; gli oneri per la fornitura in 
argomento ammontano quindi, a seguito della riformulazione di cui sopra, ad € 
629.472,86 (IVA esclusa), pari ad € 767.956,86 (IVA inclusa), dal 01.08.2017 per 
tre anni, così ripartiti:

Importo IVA esclusa Importo IVA inclusa

ATS Brescia € 145.982,70 € 178.098,87

ATS Insubria € 32.941,56 € 40.188,70

ATS Montagna € 73.586,3 € 89.775,30

ATS Metropolitana di Milano € 134.990,93 € 164.688,93

Valpadana € 118.609,35 € 144.703,4

ATS Brianza € 35.821,38 € 43.702,08

ATS Bergamo € 46.704,60 € 56.979,6

ATS Pavia € 40.836,03 € 49.819,96

Totale ATS consorziate € 629.472,86 € 767.956,86

Visti i Verbali sopra citati (allegato A composto da n. 1 pagina, allegato B composto 
da n. 1 pagina, allegato C composto da n. 3 pagine ed allegato D composto da n. 3 
pagine) e l’Allegato E – Prospetto di aggiudicazione (composto da n. 2 pagine), parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento;
Atteso che si provvederà, a seguito dell’art. 81 del D. Lgs. n. 50/2016, 
all’effettuazione dei controlli in ordine al possesso dei requisiti generali e morali in 
capo alle ditte aggiudicatarie; qualora i suddetti controlli dovessero evidenziare 
criticità si provvederà alla revoca dell’aggiudicazione;
Considerato, altresì, che in attesa della conclusione dell’iter procedurale si è 
garantito l’approvvigionamento del materiale richiesto dal Dipartimento Veterinario e 
Sicurezza degli Alimenti di origine animale, con le note citate, mediante gli 
affidamenti di seguito descritti:
- nota prot. gen.le n. 103211/16 del 22.11.2016 - Bottiglie sterili con visore e con 

Asta azidiata (prodotti oggetto del Lotto n. 11 – Bottiglie sterili con visore): 
affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, del D. Lgs. n. 50/2016), tramite il 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione – Trattativa n. 105023, in data 
10.03.2017, aggiudicato alla Società Sacco srl di Cadorago (Co) per un importo di 
€ 2.730,00 (IVA esclusa), pari ad € 3.330,60 (onnicomprensivi);



_________________________________________________________________

- nota prot. gen.le n. 17862/17 del 21.02.2017 – Tamponi e Calzari monouso 
(prodotti oggetto del Lotto n. 1 - Aghi, provette e campioni e Lotto n. 6 –
Vestiario): RdO n. 1512378 sul Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, alla Società La Zootecnica Group spa di Verrua Po (Pv) per un 
importo di € 1.724,00 (IVA esclusa), pari ad € 2.103,28 (onnicomprensivi);

- nota prot. gen.le n. 55034/17 del 08.06.2017 – Fili di sutura (prodotti oggetto del 
lotto n. 7 – Fili di sutura, lame e suturatrici): emissione dell’Ordinativo di Acquisto 
diretto n. FAR17/25 del 19.06.2017 di € 2.612,56 (onnicomprensivi), in economia, 
alla Società La Zootecnica Group spa;

Richiamati i contenuti dei contratti scaduti, rispettivamente in data 28.02.2016 ed in 
data 31.12.2016 di cui ai provvedimenti di seguito indicati:
- Decreto D.G. n. 302 del 05.06.2015 ad oggetto “Aggiudicazione della fornitura 

annuale di materiale chirurgico e prodotti per uso veterinario. Presa d’atto delle 
risultanze delle procedure di gara condotte, quale Azienda “capofila”, dall’Azienda 
Sanitaria Locale della Provincia di Lodi” - importo € 59.738,19 (IVA inclusa), per 
un periodo di otto mesi – Operatori economici aggiudicatari: La Zootecnica Group 
spa, Multimage srl, O.Pi.Vi. Srl ed Effegi di Fantoni G. & C. snc;

- Determinazione n. 493 del 24.10.2016 ad oggetto “Fornitura di Materiale 
chirurgico e prodotti vari ad uso veterinario per l’ATS di Brescia, dalla data di 
aggiudicazione al 31.12.2016” - importo € 37.363,23 (IVA inclusa) – Operatori 
economici aggiudicatari: La Zootecnica Group spa, Effegi di Fantoni G. & C. snc e 
Kaltek srl;

Precisato che le offerte economiche formalizzate con il presente atto sono 
difficilmente comparabili a quelle definite con i summenzionati provvedimenti, in 
quanto frutto di un iter procedurale caratterizzato dai seguenti fattori:
- la procedura d’appalto è stata espletata con le forme della procedura aperta, vista 

l’aggregazione dei fabbisogni di tutte le ATS lombarde;
- la condivisione delle necessità delle Agenzie ha condotto all’elaborazione di una 

rosa di lotti, in grado di coinvolgere un più ampio scenario di operatori economici;
- gli oneri complessivi derivanti dall’aggiudicazione, in rapporto a quanto sopra 

precisato ed alla più vasta gamma di prodotti rispetto ai contratti scaduti, in 
ragione anche della percentuale di sconto ottenuta non determineranno 
innalzamenti della spesa, se non strettamente legati all’andamento dei consumi;

Richiamata la D.G.R. n. X/5957 del 05.12.2016, ad oggetto “Determinazioni in 
ordine alla Gestione del Servizio Socio Sanitario Regionale per l’esercizio 2017” 
(Regole 2017), che fornisce precise indicazioni sulle modalità di espletamento delle 
procedure di gara aggregate ed autonome;
Richiamato, altresì, per quanto qui non espressamente indicato, il contenuto del 
citato Decreto D.G. n. 17 del 13.01.2017;
Ritenuto, come da nota prot. Gen.le n. 65627/17 del 12.07.2017 del Dipartimento 
Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di Origine Animale, in ottemperanza a quanto 
stabilito dall’art. 101 del D. Lgs. 50/2016, di nominare il Dr. Pierfranco Cominardi, 
Dirigente Veterinario in servizio presso il Distretto Veterinario n. 3 di Leno, quale 
Direttore Esecutivo del Contratto; 
Accertata la conformità del presente provvedimento con il Regolamento Aziendale di 
cui al Decreto D.G. n. 287/2013;
Vista la proposta presentata dal Direttore del Servizio Risorse Strumentali, Dott.ssa 
Elena Soardi, che attesta, anche in qualità di Responsabile del procedimento, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento; 
Vista l’attestazione del Direttore del Servizio Risorse Economico-Finanziarie, Dott.ssa 
Lara Corini, in ordine alla regolarità contabile;



_________________________________________________________________

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario, Dr. Fabrizio Speziani, del Direttore 
Sociosanitario f.f , Dott.ssa Lucilla Zanetti e del Direttore Amministrativo, Dott.ssa 
Teresa Foini che attesta, altresì, la legittimità del presente atto;

D E C R E T A 

a) di aggiudicare la fornitura in oggetto alle società di cui al prospetto di 
aggiudicazione Allegato E (composto da n. 2 pagine), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, a seguito di procedura aperta, ai sensi 
dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, in forma aggregata tra l’ATS di Brescia (in 
qualità di Agenzia capofila), e l'ATS dell'Insubria, della Montagna, della Città 
Metropolitana di Milano, della Valpadana, della Brianza, di Bergamo e di Pavia,
per un periodo di anni tre (eventualmente rinnovabili per altri due) dal 
01.08.2017 al 31.07.2020, per un importo di € 767.956,86 (IVA inclusa) di cui € 
178.098,87 (IVA inclusa) per l’ATS di Brescia, € 40.188,70 (IVA inclusa) per l’ATS 
Insubria, € 89.775,30 (IVA inclusa) per l’ATS della Montagna, € 164.688,93 (IVA 
inclusa) per l’ATS Città Metropolitana di Milano, € 144.703,41 (IVA inclusa) per 
l’ATS Valpadana, € 43.702,08 (IVA inclusa) per l’ATS della Brianza, € 56.979,61
(IVA inclusa) per l’ATS di Bergamo ed € 49.819,96 (IVA inclusa) per l’ATS di 
Pavia;

b) di prendere atto degli impegni di spesa assunti, in attesa della conclusione 
dell’iter procedurale in argomento, per garantire l’approvvigionamento del 
materiale richiesto dal Dipartimento Veterinario e Sicurezza degli Alimenti di 
origine animale, con i citati affidamenti diretti per un importo complessivo pari 
ad € 8.046,44 (onnicomprensivi);

c) di approvare i Verbali del Seggio e della Commissione di Gara (Allegato A 
composto da n. 1 pagina, Allegato B composto da n. 1 pagina, Allegato C 
composto da n. 3 pagine ed Allegato D composto da n. 3 pagine) ed il prospetto 
di aggiudicazione Allegato E, parti integranti e sostanziali del presente 
provvedimento;

d) di nominare Direttore dell’Esecuzione del Contratto, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 101 del D. Lgs. n. 50/2016, il Dr. Pierfranco Cominardi Dirigente 
Veterinario in servizio presso il Distretto Veterinario n. 3 di Leno;

e) di dare atto che gli oneri derivanti dalla fornitura in oggetto, per il periodo di 
anni tre dalla data di adozione del presente provvedimento, di competenza 
dell'ATS di Brescia, quantificati in € 145.982,70 (IVA esclusa) pari ad € 
178.098,87 (IVA inclusa), saranno registrati come di seguito indicato:
- € 890,60 (onnicomprensivi) al conto “Mat. Chirurg. Uso vet. Comm.le” cod. 
40.01.601, programma di spesa n. 182/2017;
- € 24.928,50 (onnicomprensivi) al conto “Altro materiale non sanit. Comm.le” 
cod. 40.03.950, programma di spesa n. 183/2017;
- € 1.171,25 (onnicomprensivi) al conto “Attr. Econ. Att. Comm.le” cod. 
2.03.815, programma di spesa n. 836/2017; si precisa che tale costo, relativo a 
tosatrici di cui al lotto n. 3 del citato Allegato 1, è interamente coperto dal 
contributo relativo al piano regionale triennale degli interventi in materia di 
educazione sanitaria e zoofila, di controllo demografico della popolazione 
animale e di prevenzione del randagismo 2015/2017, P134;
- € 1.138,69 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND V” cod. 40.01.484, 
programma di spesa n. 86/2017;
- € 59,29 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND H” cod. 40.01.485, 
programma di spesa n. 87/2017;
- € 344,77 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND L” cod. 40.01.486, 



_________________________________________________________________

programma di spesa n. 95/2017;
- € 48,74 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND M” cod. 40.01.487, 
programma di spesa n. 96/2017;
- € 122,00 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND T” cod. 40.01.488, 
programma di spesa n. 97/2017;
- € 70,64 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND P” cod. 40.01.489, 
programma di spesa n. 99/2017;
- € 2.194,78 (onnicomprensivi) al conto “Mat. Chirurg. Uso vet. Comm.le” cod. 
40.01.601, programma di spesa n. 182/2018;
- € 50.078,54 (onnicomprensivi) al conto “Altro materiale non sanit. Comm.le” 
cod. 40.03.950, programma di spesa n. 183/2018;
- € 2.811,03 (onnicomprensivi) al conto “Attr. Econ. Att. Comm.le” cod. 
2.03.815, programma di spesa n. 836/2018; si precisa che tale costo, relativo a 
tosatrici di cui al lotto n. 3 del citato Allegato 1, è interamente coperto dal 
contributo tesoriere 2015, P133;
- € 2.732,80 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND V” cod. 40.01.484, 
programma di spesa n. 86/2018;
- € 142,37 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND H” cod. 40.01.485, 
programma di spesa n. 87/2018;
- € 827,53 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND L” cod. 40.01.486, 
programma di spesa n. 95/2018;
- € 117,00 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND M” cod. 40.01.487, 
programma di spesa n. 96/2018;
- € 292,80 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND T” cod. 40.01.488, 
programma di spesa n. 97/2018;
- € 169,46 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND P” cod. 40.01.489, 
programma di spesa n. 99/2018;
- € 2.194,78 (onnicomprensivi) al conto “Mat. Chirurg. Uso vet. Comm.le” cod. 
40.01.601, programma di spesa n. 182/2019;
- € 50.078,54 (onnicomprensivi) al conto “Altro materiale non sanit. Comm.le” 
cod. 40.03.950, programma di spesa n. 183/2019;
- € 2.811,03 (onnicomprensivi) al conto “Attr. Econ. Att. Comm.le” cod. 
2.03.815, programma di spesa n. 836/2019;  si precisa che tale costo, relativo a 
tosatrici di cui al lotto n. 3 del citato Allegato 1, è interamente coperto dal 
contributo tesoriere 2015, P133;
- € 2.732,80 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND V” cod. 40.01.484, 
programma di spesa n. 86/2019;
- € 142,37 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND H” cod. 40.01.485, 
programma di spesa n. 87/2019;
- € 827,53 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND L” cod. 40.01.486, 
programma di spesa n. 95/2019;
- € 117,00 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND M” cod. 40.01.487, 
programma di spesa n. 96/2019;
- € 292,80 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND T” cod. 40.01.488, 
programma di spesa n. 97/2019;
- € 169,46 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND P” cod. 40.01.489, 
programma di spesa n. 99/2019;
- € 1.304,18 (onnicomprensivi) al conto “Mat. Chirurg. Uso vet. Comm.le” cod. 
40.01.601, programma di spesa n. 182/2020;
- € 25.150,02 (onnicomprensivi) al conto “Altro materiale non sanit. Comm.le” 
cod. 40.03.950, programma di spesa n. 183/2020;
- € 1.639,76 (onnicomprensivi) al conto “Attr. Econ. Att. Comm.le” cod. 



_________________________________________________________________

2.03.815, programma di spesa n. 836/2020;  si precisa che tale costo, relativo a 
tosatrici di cui al lotto n. 3 del citato Allegato 1, è interamente coperto dal 
contributo tesoriere 2015, P133;
- € 1.594,11 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND V” cod. 40.01.484, 
programma di spesa n. 86/2020;
- € 83,09 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND H” cod. 40.01.485, 
programma di spesa n. 87/2020;
- € 482,75 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND L” cod. 40.01.486, 
programma di spesa n. 95/2020;
- € 68,25 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND M” cod. 40.01.487, 
programma di spesa n. 96/2020;
- € 170,80 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND T” cod. 40.01.488, 
programma di spesa n. 97/2020;
- € 98,81 (onnicomprensivi) al conto “Disp. Med. CND P” cod. 40.01.489, 
programma di spesa n. 99/2020;

f) di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio 
Sindacale in conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D. Lgs. n. 502/1992 e 
s.m.i. e dell'art. 12, comma 12, della L.R. n. 33/2009;

g) di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo 
on-line – sezione Pubblicità Legale – ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L.R. n. 
33/2009 e dell’art. 32 della L. n. 69/2009, ed in conformità al D.Lgs. n. 
196/2003 e secondo le modalità stabilite dalle relative specifiche tecniche.

Firmato digitalmente dal Direttore Generale
Dr. Carmelo Scarcella













Allegato “D” 

1

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura di Materiale chirurgico e prodotti vari ad uso veterinario per l’ATS di 

Brescia, dell’Insubria, della Montagna, della Città Metropolitana di Milano, della 
Valpadana, della Brianza, di Bergamo e di Pavia.

Seduta del 24 maggio 2017 - Verbale D

Il giorno 24/05/2017, alle ore 10.00, presso gli uffici dell’U.O. Approvvigionamenti, si è riunito  
in seduta pubblica il Seggio di gara per l'affidamento della fornitura in oggetto, così composto:

Dott.ssa Elena Soardi Presidente (U.O. Approvvigionamenti)
Sig.a Antonella Neva Componente (U.O Approvvigionamenti)
Rag. Anna Romano Segretario Verbalizzante (U.O. Approvvigionamenti).

Il Seggio di gara è presente al completo; sono inoltre presenti alla seduta pubblica le seguenti 
Società così rappresentate:

- Laboindustria spa – Sig. Quazzoli Carlo (delegato);
- Panacea srl – Sig. Pedrini Adriano (titolare) e Sig. Lamberti Diego (collaboratore).

Nel corso della seduta il Seggio di gara procede con l’apertura, sulla Piattaforma Telematica 
Sintel, delle buste contenenti le offerte economiche. Dal loro esame e comparazione si prende 
atto delle seguenti risultanze complessive:

Lotti Candidati 
idonei 

offerenti

Base d’asta 
lotto

Valore offerto Percentuale di 
sconto offerto

Aggiudicatario 
provvisorio

Lotto 1 – Aghi, 
provette e 
campioni

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 2 –
Siringhe 
Syntena II

O.Pi.Vi. srl € 42.150,00 € 36.711,00 12,90% O.Pi.Vi. srl

Lotto 3 –
Materiale vario 
uso 
veterinario

Panacea srl € 230.100,00 € 139.790,38 39,25% Panacea srl

Lotto 4 –
Sacchi e 
sacchetti

Laboindustria 
spa 

€ 94.500,00 € 83.387,70 11,76% Laboindustria 
spa 

Effegi di 
Fantoni snc

€ 94.335,60 0,17%

Lotto 5 -
Contenitori

Laboindustria 
spa 

€ 63.900,00 € 50.108,70 21,58% Kaltek srl

Kaltek srl € 48.315,00 24,39%

Lotto 6 -
Vestiario

O.Pi.Vi. srl € 265.500,00 € 183.788,10 30,78% O.Pi.Vi. srl



Allegato “D” 

2

Lotto 7 – Fili
di sutura, 
lame e 
suturatrici

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 8 –
Scatole 
portaprovette

Effegi di 
Fantoni snc 

€ 42.300,00 € 42.241,20 0,14% Effegi di 
Fantoni snc 

Lotto 9 –
Sacchetti 
antimanomissi
one

Laboindustria 
spa 

€ 111.300,00 € 92.179,50 17,18% Kaltek srl

Kaltek srl € 85.110,00 23,53%

Lotto 10 –
Materiale vario 
veterinario

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Lotto 11 –
Bottiglie sterili 
con visore

/ / / / LOTTO 
DESERTO

Si allega al presente verbale l’Allegato 1 – Prospetto, rimodulato in ragione dei confezionamenti 
offerti dalle Società aggiudicatarie.

Le condizioni economiche dettagliate e rimodulate secondo i confezionamenti offerti, sono 
descritte nel Prospetto Allegato 1, del presente Verbale.

Al termine di quanto sopra, il Presidente del Seggio dichiara chiusa la seduta alle ore 10,45.
Visto, letto, sottoscritto.

F.to Presidente Dott.ssa Elena Soardi

F.to Componente Sig.a Antonella Neva

F.to Segr. Verbalizzante Rag. Anna Romano



A
LL

EG
A

TO
 1

A
TS

 B
R
ES

C
IA

A
TS

 I
N

S
U

B
R
IA

A
TS

 
M

O
N

TA
G

N
A

A
TS

 
M

ET
R
O

PO
LI

TA
N

A
 M

I

A
TS

 
V
A
LP

A
D

A
N

A
A
TS

 B
R
IA

N
Z
A

A
TS

 B
ER

G
A
M

O
A
TS

 P
A
V
IA

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
o

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Im
p

on
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

Lo
tt

o 
1 

– 
A
gh

i, 
pr

ov
et

te
 e

 t
am

po
ni

 –
Lo

tt
o 

2 
– 

S
ir

in
gh

e 
S
yn

te
na

 I
I 

–
O

.P
i.V

i. 
S
rl
 

5.
39

7,
00

1.
46

7,
00

5.
80

8,
00

10
.7

64
,0

0
7.

02
0,

00
78

0,
00

3.
03

0,
00

2.
44

5,
00

36
.7

11
,0

0
Lo

tt
o 

3 
– 

M
at

er
ia

le
 v

ar
io

 u
so

 
ve

te
ri
na

ri
o 

–
Pa

na
ce

a 
sr

l
25

.1
86

,8
0

4.
66

2,
66

11
.5

25
,9

1
46

.4
79

,3
3

18
.9

52
,3

5
11

.1
58

,3
8

10
.3

05
,9

0
11

.9
73

,6
3

14
0.

24
4,

96

Lo
tt

o 
4 

– 
S
ac

ch
i e

 s
ac

ch
et

ti
 –

La
bo

in
du

st
ri
a 

sp
a

19
.2

00
,0

0
5.

22
0,

00
6.

63
0,

00
12

.9
92

,0
0

15
.4

20
,0

0
9.

21
0,

00
9.

90
0,

00
8.

76
0,

00
87

.3
32

,0
0

Lo
tt

o 
5 

– 
C
on

te
ni

to
ri
 –

K
al

te
k 

sr
l

13
.5

15
,9

0
1.

06
1,

40
8.

66
0,

40
3.

84
9,

60
13

.6
32

,0
0

1.
93

0,
20

2.
39

0,
70

4.
74

2,
40

49
.7

82
,6

0
Lo

tt
o 

6 
– 

V
es

ti
ar

io
 –

 
O

.P
i.V

i. 
S
rl
 

27
.5

25
,0

0
11

.9
17

,5
0

27
.6

90
,0

0
35

.3
01

,0
0

58
.2

45
,0

0
8.

78
8,

80
11

.7
48

,0
0

5.
97

3,
00

18
7.

18
8,

30
Lo

tt
o 

7 
– 

Fi
li 

di
 s

ut
ur

a,
 la

m
e 

e 
su

tu
ra

tr
ic

i –
 

Lo
tt

o 
8 

– 
S
ca

to
le

 p
or

ta
pr

ov
et

te
 –

Ef
fe

gi
 d

i F
an

to
ni

 
sn

c
12

.4
98

,0
0

2.
37

3,
00

8.
89

2,
00

6.
94

5,
00

5.
34

0,
00

2.
03

4,
00

3.
27

0,
00

1.
42

2,
00

42
.7

74
,0

0

Lo
tt

o 
9 

– 
S
ac

ch
et

ti
 

an
ti
m

an
om

is
si

on
e 

–
K
al

te
k 

sr
l

42
.6

60
,0

0
6.

24
0,

00
4.

38
0,

00
18

.6
60

,0
0

1.
92

0,
00

6.
06

0,
00

5.
52

0,
00

85
.4

40
,0

0

Lo
tt

o 
10

 –
 M

at
er

ia
le

 v
ar

io
 

ve
te

ri
na

ri
o 

- 
Lo

tt
o 

11
 –

 B
ot

ti
gl

ie
 s

te
ri

li 
co

n 
vi

so
re

 
- To

ta
le

 
14

5.
98

2,
70

32
.9

41
,5

6
73

.5
86

,3
1

13
4.

99
0,

93
11

8.
60

9,
35

35
.8

21
,3

8
46

.7
04

,6
0

40
.8

36
,0

3
62

9.
47

2,
86

P
ro

sp
et

to
 r

im
od

u
la

to
 in

 b
as

e 
ai

 c
on

fe
zi

on
am

en
ti

 o
ff

er
ti

 –
 A

ff
id

am
en

to
 d

el
la

 f
or

n
it

u
ra

 d
i m

at
er

ia
le

 c
h

ir
u

rg
ic

o 
e 

p
ro

d
ot

ti
 p

er
 u

so
 v

et
er

in
ar

io
 p

er
 le

 A
TS

 lo
m

b
ar

d
e 

–
 A

n
n

i 2
0

1
7

/2
0

2
0

lo
tt

o 
de

se
rt

o

lo
tt

o 
de

se
rt

o

lo
tt

o 
de

se
rt

o

lo
tt

o 
de

se
rt

o



C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o 

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

A
gh

i p
er

 s
ir

in
ga

 S
yn

te
na

 I
I 

– 
3 

m
m

G
N

14
70

96
/

/
10

23
0

69
0

89
7,

00
30

90
11

7,
00

22
0

66
0

85
8,

00
1.

26
0

3.
78

0
4.

91
4,

00
30

0
90

0
1.

17
0,

00
20

0
60

0
78

0,
00

20
0

60
0

78
0,

00
50

15
0

19
5,

00
2.

49
0

7.
47

0
1,

30
3.

23
7,

00
9.

71
1,

00
S
ir

in
ga

 S
yn

te
na

 I
I

33
89

5
/

/
1

10
30

4.
50

0,
00

3
9

1.
35

0,
00

11
33

49
50

,0
0

13
39

5.
85

0,
00

13
39

5.
85

0,
00

0,
00

5
15

2.
25

0,
00

5
15

2.
25

0,
00

60
18

0
15

0,
00

9.
00

0,
00

27
.0

00
,0

0

5.
39

7,
00

1.
46

7,
00

58
08

,0
0

10
.7

64
,0

0
7.

02
0,

00
78

0,
00

3.
03

0,
00

2.
44

5,
00

1
2

.2
3

7
,0

0
3

6
.7

1
1

,0
0

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o 

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

15
33

1
Pe

tt
in

e 
M

os
er

M
01

85
4L

A
/

/
1

0
0,

00
0

0,
00

2
6

22
0,

02
3

9
33

0,
03

3
9

33
0,

03
0

0,
00

15
45

1.
65

0,
15

6
18

66
0,

06
29

87
36

,6
7

1.
06

3,
43

3.
19

0,
29

11
25

9
C
op

pi
a 

La
m

e 
To

sa
tr

ic
e 

Li
st

er
 A

2S
 e

 C
A
2

B
03

9P
A

/
/

1
6

18
78

7,
50

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

6
18

78
7,

50
12

36
43

,7
5

52
5,

00
1.

57
5,

00
15

33
2

C
o p

pi
a 

La
m

e 
To

sa
tr

ic
e 

M
os

er
 S

ty
lin

g
M

01
84

9T
/

/
1

39
11

7
3.

57
5 ,

52
0

0,
00

17
51

1.
55

8,
56

0
0,

00
13

39
1.

19
1,

84
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

69
20

7
30

,5
6

2.
10

8,
64

6.
32

5,
92

B
at

te
ri

a 
ri

ca
m

bi
o 

pe
r 

to
sa

tr
ic

e 
M

os
er

 A
rc

o 
18

54
M

01
85

4B
A

/
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
15

45
1.

17
4,

95
0

0,
00

15
45

1.
17

4,
95

0
0,

00
30

90
26

,1
1

78
3,

30
2.

34
9,

90
18

36
8

In
ch

io
st

ro
 b

ol
la

tu
ra

 c
ar

ni
A
24

20
0

/
/

1
18

54
89

2,
62

5
15

24
7,

95
37

11
1

1.
83

4,
83

1
3

49
,5

9
10

30
49

5,
90

50
15

0
2.

47
9,

50
6

18
29

7,
54

15
45

74
3,

85
14

2
42

6
16

,5
3

2.
34

7,
26

7.
04

1,
78

11
30

9
G

es
so

 m
ar

ca
to

re
 p

er
 b

es
ti
am

e 
– 

co
lo

ri
 v

ar
i

K
24

03
13

/
/

10
 p

z
38

0
1.

14
0

1.
09

4,
40

60
18

0
17

2,
80

10
0

30
0

28
8,

00
60

18
0

17
2,

80
18

0
54

0
51

8,
40

40
12

0
11

5,
20

20
60

57
,6

0
20

60
57

,6
0

86
0

2.
58

0
0,

96
82

5,
60

2.
47

6,
80

18
37

0
B
om

bo
le

tt
a 

sp
ra

y 
m

ar
ca

to
re

 p
er

 b
es

ti
am

e 
– 

co
lo

ri
 v

ar
i

k2
40

41
1

/
/

12
 p

z
18

0
54

0
1.

27
4,

40
0

0,
00

12
36

84
,9

6
96

28
8

67
9,

68
60

18
0

42
4,

80
12

36
84

,9
6

24
72

16
9,

92
12

36
84

,9
6

39
6

1.
18

8
2,

36
93

4,
56

2.
80

3,
68

22
70

7

To
sa

tr
ic

e
pe

r
pi

cc
ol

i
an

im
al

i
pr

of
es

si
on

al
e

el
et

tr
ic

a
co

rd
le

ss
, 

po
rt

at
ile

 e
 r

ic
ar

ic
ab

ile
, 

co
n 

te
st

in
a 

di
 t

ag
lio

 d
a 

3
m

m
,

ce
rt

ifi
ca

ta
TU

V
,

sp
az

zo
lin

o
pu

lis
ci

la
m

a
e

ol
io

lu
br

ifi
ca

nt
e.

M
01

85
4A

/
/

1
21

63
6.

91
2,

36
8

24
2.

63
3,

28
4

12
1.

31
6,

64
18

54
5.

92
4,

88
13

39
4.

27
9,

08
3

9
98

7,
48

8
24

2.
63

3,
28

4
12

1.
31

6,
64

79
23

7
10

9,
72

8.
66

7,
88

26
.0

03
,6

4

22
70

8

To
sa

tr
ic

e
pe

r
ca

va
lli

e
bo

vi
ni

pr
of

es
si

on
al

e
m

an
eg

ge
vo

le
e

af
fid

ab
ile

,
co

n
ac

co
m

ul
at

or
e

7,
2

v
ri

ca
ri

ca
bi

le
,

di
sp

os
it
iv

o
el

et
tr

on
ic

o
di

si
cu

re
zz

a.
Te

ns
io

ne
al

im
en

ta
zi

on
e

23
0

v.
Po

te
nz

a
de

l
m

ot
or

e
35

w
.

V
el

oc
it
à

di
ta

gl
io

20
00

rp
m

.
Te

m
po

di
ut

ili
zz

o
co

n
ac

cu
m

ul
at

or
e 

ca
ri

co
 t

os
a 

da
 4

5 
a 

60
 m

in
ut

i.
H

E7
01

-7
00

/
/

1
0

0 ,
00

0
0,

00
4

12
4.

20
0,

00
10

30
10

.5
00

,0
0

8
24

8.
40

0,
00

5
15

5.
25

0,
00

0
0,

00
5

15
5.

25
0,

00

32
96

35
0,

00
11

.2
00

,0
0

33
.6

00
,0

0

Te
rm

om
et

ro
 e

le
tt

ro
ni

co
 p

. 
ri

gi
da

G
IM

A
25

56
0

/
/

1
20

60
12

0,
60

0
0,

00
1

3
6,

03
12

36
72

,3
6

0
0,

00
0

0,
00

10
30

60
,3

0
0

0,
00

43
12

9
2,

01
86

,4
3

25
9,

29
Po

rt
a 

ag
hi

 M
at

hi
eu

 1
4 

cm
 c

on
 p

un
ta

 in
 t

un
gs

te
no

14
00

60
04

8
L0

20
5

/
1

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
6

18
37

7,
46

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
1

3
62

,9
1

7
21

20
,9

7
14

6,
79

44
0,

37
16

14
2

Po
rt

a 
ag

hi
 M

at
hi

eu
 1

6 
cm

 c
on

 p
un

ta
 in

 t
un

gs
te

no
14

00
60

04
9

L0
20

5
/

1
6

18
42

3,
72

0
0,

00
3

9
21

1,
86

43
12

9
3.

03
6,

66
0

0,
00

2
6

14
1,

24
0

0,
00

2
6

14
1,

24
56

16
8

23
,5

4
1.

31
8,

24
3.

95
4,

72
Po

rt
a 

ag
hi

 M
at

hi
eu

 2
0 

cm
 c

on
 p

un
ta

 in
 t

un
gs

te
no

14
00

60
05

0
L0

20
5

/
1

0
0,

00
2

6
14

3,
76

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

5
15

35
9,

40
3

9
21

5,
64

10
30

23
,9

6
23

9,
60

71
8,

80
M

os
qu

it
o 

re
tt

e 
cm

 1
2

14
00

60
05

1
L0

31
30

6
/

1
8

24
76

,5
6

6
18

57
,4

2
0

0,
00

36
10

8
34

4,
52

0
0,

00
0

0,
00

10
30

95
,7

0
12

36
11

4,
84

72
21

6
3 ,

19
22

9,
68

68
9,

04
M

os
qu

it
o 

cu
rv

e 
cm

 1
2

14
00

60
05

2
L0

31
30

6
/

1
8

24
76

,5
6

6
18

57
,4

2
0

0,
00

36
10

8
34

4,
52

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
12

36
11

4,
84

62
18

6
3 ,

19
19

7,
78

59
3,

34
H

al
st

ed
 M

os
qu

it
o 

pi
nz

a 
em

os
ta

ti
ca

 c
ur

va
 c

m
 1

2,
5

14
00

60
05

3
L0

31
30

6
/

1
8

24
76

,5
6

0
0,

00
0

0,
00

70
21

0
66

9,
90

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
19

,1
4

80
24

0
3 ,

19
25

5,
20

76
5,

60
H

al
st

ed
 M

os
qu

it
o 

pi
nz

a 
em

os
ta

ti
ca

 r
et

ta
 c

m
 1

2,
5

14
00

60
05

4
L0

31
30

6
/

1
8

24
76

,5
6

0
0,

00
0

0,
00

70
21

0
66

9,
90

0
0,

00
0

0,
00

10
30

95
,7

0
2

6
19

,1
4

90
27

0
3 ,

19
28

7,
10

86
1,

30
Pi

nz
a 

A
lli

s 
cm

 1
5

14
00

60
05

5
L0

31
30

6
/

1
6

18
13

1,
58

4
12

87
,7

2
0

0,
00

76
22

8
1.

66
6,

68
0

0,
00

0
0,

00
6

18
13

1 ,
58

8
24

17
5,

44
10

0
30

0
7 ,

31
73

1,
00

2.
19

3,
00

18
35

5
B
en

de
 a

ut
oa

de
si

ve
 (

ti
po

 v
et

-r
ap

) 
cm

 5
K
16

40
10

M
03

03
01

02
/

10
 p

z
10

30
22

,2
0

10
30

22
,2

0
50

15
0

11
1,

00
24

0
72

0
53

2,
80

50
15

0
11

1,
00

0
0,

00
10

30
22

,2
0

0
0,

00
37

0
1.

11
0

0,
74

27
3,

80
82

1,
40

18
35

6
B
en

de
 a

ut
oa

de
si

ve
 (

ti
po

 v
et

-r
ap

) 
cm

 7
,5

K
16

41
20

M
03

03
01

02
/

10
 p

z
10

30
24

,6
0

10
30

24
,6

0
0

0 ,
00

10
0

30
0

24
6,

00
50

15
0

12
3,

00
0

0,
00

10
30

24
,6

0
0

0,
00

18
0

54
0

0,
82

14
7,

60
44

2,
80

18
35

7
B
en

de
 a

ut
oa

de
si

ve
 (

ti
po

 v
et

-r
ap

) 
cm

 1
0

K
16

42
10

M
03

03
01

02
/

10
 p

z
10

30
29

,1
0

10
30

29
,1

0
0

0,
00

17
0

51
0

49
4,

70
60

18
0

17
4,

60
0

0,
00

10
30

29
,1

0
0

0,
00

26
0

78
0

0,
97

25
2,

20
75

6,
60

B
en

da
 o

rl
at

a 
a 

do
pp

ia
 t

ra
m

a 
7 

cm
 x

 5
 m

t
11

00
30

22
7

M
30

10
1

/
1

0
0,

00
20

60
13

,2
0

0
0,

00
20

60
13

,2
0

0
0,

00
0

0,
00

5
15

3,
30

0
0,

00
45

13
5

0,
22

9,
90

29
,7

0
18

35
8

S
te

cc
he

 im
bo

tt
it
e 

in
 p

la
st

ic
a 

ri
gi

da
 d

a 
20

 c
m

K
27

22
60

M
03

05
02

99
/

1
5

15
58

,5
0

0
0,

00
0

0,
00

50
15

0
58

5,
00

40
12

0
46

8,
00

0
0,

00
10

30
11

7,
00

0
0,

00
10

5
31

5
3,

90
40

9,
50

1.
22

8,
50

18
35

9
S
te

cc
he

 im
bo

tt
it
e 

in
 p

la
st

ic
a 

ri
gi

da
 d

a 
30

 c
m

K
27

22
70

M
03

05
02

99
/

1
5

15
67

,6
5

0
0,

00
0

0,
00

50
15

0
67

6,
50

40
12

0
54

1,
20

0
0,

00
5

15
67

,6
5

0
0,

00
10

0
30

0
4,

51
45

1,
00

1.
35

3,
00

18
36

0
S
te

cc
he

 im
bo

tt
it
e 

in
 p

la
st

ic
a 

ri
gi

da
 d

a 
40

 c
m

K
27

22
80

M
03

05
02

99
/

1
5

15
85

,6
5

0
0,

00
0

0,
00

50
15

0
85

6,
50

35
10

5
59

9,
55

0
0,

00
5

15
85

,6
5

0
0,

00
95

28
5

5,
71

54
2,

45
1.

62
7,

35
Te

lo
 in

 T
N

T 
st

er
ile

 m
on

ou
so

 9
0x

75
 

11
00

20
08

1
T0

20
10

2
/

1
40

0
1.

20
0

72
0,

00
15

5
46

5
27

9,
00

40
0

1.
20

0
72

0,
00

2.
00

0
6.

00
0

3.
60

0,
00

20
60

36
,0

0
1.

00
0

3.
00

0
1.

80
0,

00
20

60
36

,0
0

0
0,

00
3.

99
5

11
.9

85
0,

60
2.

39
7,

00
7.

19
1,

00
Te

lo
 in

 T
N

T 
st

er
ile

 m
on

ou
so

 4
5x

60
11

00
20

06
5

T0
20

10
2

/
1

0
0,

00
30

0
90

0
28

8,
00

0
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
96

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
1.

20
0

3.
60

0
1.

15
2,

00
2.

50
0

7.
50

0
0,

32
80

0,
00

2.
40

0,
00

18
36

2
C
hi

od
i d

i K
ir

sc
hn

er
 d

ia
m

et
ro

 0
,8

22
03

80
00

0
P0

91
20

60
4

/
1

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0
1,

11
0,

00
0,

00
12

18
6

C
hi

od
i d

i K
ir

sc
hn

er
 d

ia
m

et
ro

 1
,0

22
03

80
00

1
P0

91
20

60
4

/
1

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

30
90

99
,9

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
30

90
1,

11
33

,3
0

99
,9

0
18

36
3

C
hi

od
i d

i K
ir

sc
hn

er
 d

ia
m

et
ro

 1
,2

22
03

80
00

2
P0

91
20

60
4

/
1

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0
1,

11
0,

00
0,

00
12

39
5

C
hi

od
i d

i K
ir

sc
hn

er
 d

ia
m

et
ro

 1
,5

22
03

80
00

3
P0

91
20

60
4

/
1

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

30
90

11
5,

20
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
30

90
1,

28
38

,4
0

11
5,

20
12

39
6

C
hi

od
i d

i K
ir

sc
hn

er
 d

ia
m

et
ro

 2
,0

22
03

80
00

6
P0

91
20

60
4

/
1

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

30
90

11
5,

20
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
30

90
1,

28
38

,4
0

11
5,

20
18

36
4

C
hi

od
i f

ile
tt

o 
po

si
ti
vo

 1
,5

22
00

00
01

5
P0

91
20

60
4

/
1

10
30

18
7,

50
0

0,
00

0
0,

00
30

90
56

2,
50

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

40
12

0
6,

25
25

0,
00

75
0,

00
18

36
5

C
hi

od
i f

ile
tt

o 
po

si
ti
vo

 2
,0

22
00

00
01

3
P0

91
20

60
4

/
1

10
30

22
9,

20
0

0,
00

0
0,

00
30

90
68

7,
60

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

40
12

0
7,

64
30

5,
60

91
6,

80
U

nc
in

o
bo

tt
on

ut
o

st
er

ili
zz

az
io

ne
ga

tt
e

cm
17

im
pu

gn
at

ur
a 

pi
at

ta
G

IM
A
26

70
1

L0
31

30
6

/
1

0
0,

00
1

3
4,

17
0

0,
00

37
11

1
15

4,
29

0
0,

00
0

0,
00

5
15

20
,8

5
8

24
33

,3
6

51
15

3
1,

39
70

,8
9

21
2,

67

Fo
rb

ic
e 

M
ay

o 
S
ti
lle

 d
ri

tt
a 

15
 c

m
14

00
60

05
6

L0
10

49
9

/
1

0
0,

00
0

0,
00

1
3

7,
08

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
5

15
35

,4
0

2
6

14
,1

6
8

24
2,

36
18

,8
8

56
,6

4
Fo

rb
ic

e 
sm

us
se

 r
et

te
 M

ay
o 

14
 c

m
14

00
60

05
7

L0
10

49
9

/
1

0
0,

00
2

6
14

,1
6

0
0,

00
36

10
8

25
4,

88
0

0,
00

0
0,

00
5

15
35

,4
0

6
18

42
,4

8
49

14
7

2,
36

11
5,

64
34

6,
92

Fo
rb

ic
e 

sm
us

se
 c

ur
ve

 M
ay

o 
14

 c
m

14
00

60
05

8
L0

10
49

9
/

1
0

0,
00

2
6

14
,1

6
0

0,
00

36
10

8
25

4,
88

0
0,

00
0

0,
00

5
15

35
,4

0
2

6
14

,1
6

45
13

5
2,

36
10

6,
20

31
8,

60
Fo

rb
ic

e 
pu

nt
a 

ac
ut

a 
re

tt
e 

16
 c

m
14

00
60

05
9

L0
10

49
9

/
1

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
20

60
14

1,
60

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
14

,1
6

22
66

2,
36

51
,9

2
15

5,
76

Pi
nz

e 
os

si
vo

re
 c

m
 1

5
14

00
60

06
0

L0
91

30
2

/
1

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
6

18
48

2,
22

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

6
18

26
,7

9
16

0,
74

48
2,

22
Pi

nz
e 

pe
r 

es
tr

az
io

ne
 d

en
ti

14
00

60
06

1
L1

50
30

1
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

14
42

46
6,

62
0

0,
00

0
0,

00
4

12
13

3,
32

0
0 ,

00
18

54
11

,1
1

19
9,

98
59

9,
94

Fo
rb

ic
e 

M
et

zm
ba

um
 c

ur
va

 p
un

ta
 s

m
us

sa
 c

m
 1

4
14

00
60

06
2

L0
10

49
9

/
1

6
18

42
,4

8
0

0,
00

0
0,

00
2

6
14

,1
6

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
14

,1
6

10
30

2,
36

23
,6

0
70

,8
0

Fo
rb

ic
e 

M
et

zm
ba

um
 r

et
ta

 p
un

ta
 s

m
us

sa
 c

m
 1

5
14

00
60

06
3

L0
10

49
9

/
1

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
22

66
15

5,
76

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
4

12
28

,3
2

26
78

2,
36

61
,3

6
18

4,
08

Pi
nz

a 
S
ch

ae
de

l f
is

sa
te

li 
9 

cm
14

00
60

06
4

L0
31

30
7

/
1

0
0,

00
0

0,
00

4
12

23
,0

4
40

12
0

23
0,

40
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
44

13
2

1,
92

84
,4

8
25

3,
44

Pi
nz

a 
R
oc

he
st

er
 p

ea
n 

cu
rv

a 
14

 c
m

14
00

60
06

5
L0

31
30

6
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

52
15

6
65

0,
52

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

52
15

6
4,

17
21

6,
84

65
0,

52
Pi

nz
a 

R
oc

he
st

er
 p

ea
n 

re
tt

a 
14

 c
m

14
00

60
06

5
L0

31
30

6
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

52
15

6
65

0 ,
52

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

52
15

6
4,

17
21

6,
84

65
0,

52
Pi

nz
a 

fis
sa

te
li 

B
ac

kh
au

se
 1

0 
cm

14
00

60
06

6
L0

31
30

7
/

1
24

72
20

0,
16

0
0,

00
0

0,
00

60
18

0
50

0,
40

0
0,

00
0

0,
00

10
30

83
,4

0
10

30
83

,4
0

10
4

31
2

2,
78

28
9,

12
86

7,
36

Pi
nz

a 
an

at
om

ic
a 

15
 c

m
14

00
60

06
7

L0
31

30
8

/
1

0
0,

00
2

6
10

,8
6

0
0,

00
41

12
3

22
2,

63
0

0,
00

0
0,

00
5

15
27

,1
5

0
0,

00
48

14
4

1,
81

86
,8

8
26

0,
64

Pi
nz

a 
ch

ir
ur

gi
ca

 1
5 

cm
14

00
60

06
8

L0
31

30
8

/
1

0
0,

00
2

6
12

,0
6

0
0,

00
49

14
7

29
5,

47
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
51

15
3

2,
01

10
2,

51
30

7,
53

Pi
nz

a 
ch

ir
ur

gi
ca

 n
az

 1
6 

cm
14

00
60

06
9

L0
31

30
8

/
1

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

5
15

30
,1

5
0

0,
00

5
15

2,
01

10
,0

5
30

,1
5

Pi
nz

a 
H

al
st

 d
ri

tt
a 

12
,5

 c
m

 c
/d

en
ti

14
00

60
07

0
L0

31
30

6
/

1
0

0,
00

0
0,

00
2

6
10

,0
2

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
1,

67
3,

34
10

,0
2

Pi
nz

a 
H

al
st

 c
ur

va
 1

2,
5 

cm
 c

/d
en

ti
14

00
60

07
1

L0
31

30
6

/
1

0
0,

00
0

0,
00

2
6

11
,2

8
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

2
6

1,
88

3,
76

11
,2

8
Pi

nz
a 

D
ur

an
te

 d
is

se
zi

on
e 

15
 c

m
14

00
60

07
2

L0
31

30
8

/
1

0
0,

00
0

0,
00

2
6

11
,2

8
12

36
67

,6
8

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
11

,2
8

16
48

1,
88

30
,0

8
90

,2
4

Pi
nz

a 
K
le

m
m

er
 r

et
ta

 c
m

 1
4 

se
nz

a 
de

nt
i

14
00

60
07

3
L0

31
30

6
/

1
8

24
83

,2
8

0
0,

00
0

0,
00

48
14

4
49

9,
68

0
0,

00
0

0,
00

10
30

10
4,

10
6

18
62

,4
6

72
21

6
3,

47
24

9,
84

74
9,

52
Pi

nz
a 

K
le

m
m

er
 c

ur
va

 c
m

 1
4 

se
nz

a 
de

nt
i

14
00

60
07

4
L0

31
30

6
/

1
6

18
62

,4
6

0
0,

00
0

0,
00

48
14

4
49

9,
68

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
6

18
62

,4
6

60
18

0
3,

47
20

8,
20

62
4,

60
Pi

nz
a 

K
oc

he
r 

re
tt

a 
12

 c
m

14
00

60
07

5
L0

31
30

6
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

10
30

30
2,

10
0

0,
00

0
0,

00
10

30
30

2,
10

0
0,

00
20

60
10

,0
7

20
1,

40
60

4,
20

Pi
nz

a 
K
oc

he
r 

cu
rv

a 
12

 c
m

14
00

60
07

6
L0

31
30

6
/

1
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

10
30

30
2,

10
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
10

30
10

,0
7

10
0,

70
30

2,
10

Pi
nz

a 
K
oc

he
r 

cu
rv

a 
18

 c
m

 c
/d

en
ti

14
00

60
07

7
L0

31
30

6
/

1
0

0
0,

00
0

0,
00

1
3

11
,2

5
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
5

15
56

,2
5

6
18

3,
75

22
,5

0
67

,5
0

Pi
nz

a 
K
oc

he
r 

dr
it
ta

 2
4 

cm
 c

/d
en

ti
14

00
60

07
8

L0
31

30
6

/
1

0
0,

00
0

0,
00

1
3

12
,1

2
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
2

6
24

,2
4

3
9

4,
04

12
,1

2
36

,3
6

Pi
nz

a 
ch

ir
ur

gi
ca

 1
5 

cm
 2

 x
 3

 d
en

ti
14

00
60

07
9

L0
31

30
8

/
1

8
24

48
,2

4
0

0,
00

1
3

6,
03

10
30

60
,3

0
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
19

57
2,

01
38

,1
9

11
4,

57
Pi

nz
a 

re
tt

a 
en

te
ro

st
at

i D
oy

en
 c

m
 2

1
14

00
60

08
0

L0
40

80
20

30
2

/
1

2
6

52
,5

0
0

0,
00

0
0,

00
13

39
34

1,
25

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

15
45

8,
75

13
1,

25
39

3,
75

Pi
nz

a 
cu

rv
a 

en
te

ro
st

at
i K

oc
ke

r 
cm

 2
1

14
00

60
08

1
L0

40
80

20
30

2
/

1
2

6
24

,2
4

0
0,

00
0

0,
00

8
24

96
,9

6
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

2
6

24
,2

4
12

36
4,

04
48

,4
8

14
5,

44
Ta

gl
ia

un
gh

ie
 a

cc
ia

io
 N

 1
3 

cm
 a

 m
ol

la
K
13

13
00

/
/

1
0

0
0,

00
0

0,
00

1
3

17
,9

1
17

51
30

4,
47

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

18
54

5 ,
97

10
7,

46
32

2,
38

B
is

tu
ri

 m
on

ou
so

 s
te

ri
le

 c
on

 m
an

ic
o 

in
 p

la
st

ic
a 

la
m

a 
22

G
IM

A
27

06
6

V
01

01
/

10
 p

z
0

0
0 ,

00
62

0
1.

86
0

52
0,

80
60

0
1.

80
0

50
4,

00
5.

00
0

15
.0

00
4.

20
0,

00
10

0
30

0
84

,0
0

0
0,

00
2.

80
0

8.
40

0
2.

35
2,

00
40

0
1.

20
0

33
6,

00
9.

52
0

28
.5

60
0,

28
2.

66
5,

60
7.

99
6,

80

B
is

tu
ri

 m
on

ou
so

 s
te

ri
le

 c
on

 m
an

ic
o 

in
 p

la
st

ic
a 

la
m

a 
24

G
IM

A
27

06
8

V
01

01
/

10
 p

z
8.

00
0

24
.0

00
6.

72
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

8.
00

0
24

.0
00

0,
28

2.
24

0,
00

6.
72

0,
00

22
30

9
La

m
e 

bi
st

ur
i n

. 
23

K
14

11
41

L0
10

10
2

/
10

0 
pz

2.
20

0
6.

60
0

66
0,

00
10

0
30

0
30

,0
0

1.
20

0
3.

60
0

36
0,

00
3.

00
0

9.
00

0
90

0,
00

0
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
30

0,
00

0
0,

00
40

0
1.

20
0

12
0,

00
7.

90
0

23
.7

00
0,

10
79

0,
00

2.
37

0,
00

22
31

0
S
ut

ur
at

ri
ce

 p
un

ti
 m

et
al

lic
i 3

5 
w

11
00

54
10

H
02

01
/

1
30

90
35

0,
10

0
0,

00
0

0,
00

4
12

46
,6

8
0

0,
00

0
0,

00
3

9
35

,0
1

10
30

11
6,

70
47

14
1

3,
89

18
2,

83
54

8,
49

25
.1

86
,8

0
4.

66
2,

66
11

.5
25

,9
1

46
.4

79
,3

3
18

.9
52

,3
5

11
.1

58
,3

8
10

.3
05

,9
0

11
.9

73
,6

3
4

6
.7

4
8

,3
2

1
4

0
.2

4
4

,9
6

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o 

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

18
37

2
S
ac

c h
et

ti
no

n
st

er
ili

in
po

lie
ti
le

ne
pe

r
al

im
en

ti
40

x6
0

cm
23

40
60

/
/

10
00

 p
z

16
.0

00
48

.0
00

3.
84

0,
00

2.
00

0
6.

00
0

48
0,

00
3.

00
0

9.
00

0
72

0,
00

13
.0

00
39

.4
00

3.
15

2,
00

20
.0

00
60

.0
00

4.
80

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

72
0,

00
3.

00
0

9.
00

0
72

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

24
0,

00
61

.0
00

18
3.

40
0

0,
08

4.
88

0,
00

14
.6

72
,0

0

13
01

6
S
ac

ch
et

ti
no

n
st

er
ili

in
po

lie
ti
le

ne
pe

r
al

im
en

ti
25

x3
5

cm
23

25
35

/
/

10
00

 p
z

22
.0

00
66

.0
00

2.
64

0,
00

9.
00

0
27

.0
00

1.
08

0,
00

14
.0

00
42

.0
00

1.
68

0,
00

15
.0

00
45

.0
00

1.
80

0,
00

40
.0

00
12

0.
00

0
4.

80
0,

00
4.

00
0

12
.0

00
48

0,
00

12
.0

00
36

.0
00

1.
44

0,
00

2.
00

0
6.

00
0

24
0,

00
11

8.
00

0
35

4.
00

0
0,

04
4.

72
0,

00
14

.1
60

,0
0

S
ac

ch
et

ti
 n

on
 s

te
ri

li 
do

pp
ia

 t
as

ca
 2

5x
35

 c
m

23
52

5
/

/
10

00
 p

z
1.

00
0

3.
00

0
33

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7.
00

0
21

.0
00

2.
31

0,
00

4.
00

0
12

.0
00

1.
32

0,
00

12
.0

00
36

.0
00

0,
11

1.
32

0,
00

3.
96

0,
00

16
12

8
S
ac

ch
et

ti
st

er
ili

in
po

lie
ti
le

ne
“p

re
st

o
ch

iu
so

”
co

n
ar

ea
di

 s
cr

it
tu

ra
 c

on
 b

an
da

 g
ia

lla
 2

0x
30

 c
m

52
90

/
/

10
00

 p
z

8.
00

0
24

.0
00

8.
64

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

1.
08

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

1.
08

0,
00

5.
00

0
15

.0
00

5.
40

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

3.
24

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

3.
24

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

3.
24

0,
00

4.
00

0
12

.0
00

4.
32

0,
00

28
.0

00
84

.0
00

0,
36

10
.0

80
,0

0
30

.2
40

,0
0

S
ac

ch
i

co
lo

r
bi

an
co

la
tt

e
in

pl
as

ti
ca

sp
ec

ia
le

al
ta

re
si

st
en

za
 9

0x
15

0 
cm

23
90

15
0B

L
/

/
10

00
 p

z
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
2.

00
0

6.
00

0
4.

38
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
2.

19
0,

00
9.

00
0

27
.0

00
0,

73
6.

57
0,

00
19

.7
10

,0
0

13
89

4
S
ac

ch
i

co
lo

r
bi

an
co

la
tt

e
in

pl
as

ti
ca

sp
ec

ia
le

al
ta

re
si

st
en

za
 4

0x
70

 c
m

23
40

70
B
L

/
/

10
00

 p
z

4.
00

0
12

.0
00

1.
56

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

39
0,

00
2.

00
0

6.
00

0
78

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

39
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
39

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

39
0,

00
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
39

0,
00

11
.0

00
33

.0
00

0,
13

1.
43

0,
00

4.
29

0,
00

S
ac

ch
i

co
lo

r
bi

an
co

la
tt

e
in

pl
as

ti
ca

sp
ec

ia
le

al
ta

re
si

st
en

za
 1

5x
30

 c
m

23
15

30
B
L

/
/

10
00

 p
z

0,
00

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

18
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
60

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

60
,0

0
5.

00
0

15
.0

00
0,

02
10

0,
00

30
0,

00

19
.2

00
,0

0
5.

22
0,

00
6.

63
0,

00
12

.9
92

,0
0

15
.4

20
,0

0
9.

21
0,

00
9.

90
0,

00
8.

76
0,

00
2

9
.1

0
0

,0
0

8
7

.3
3

2
,0

0

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

B
ar

at
to

li
c/

ta
pp

o
a

vi
te

in
H

D
PE

co
m

pl
et

i
di

ta
pp

o
e

so
tt

ot
ap

po
m

l
10

0
–

pl
as

ti
ca

op
ac

a
do

pp
io

ta
pp

o
(u

no
a

pr
es

si
on

e
ed

un
o

a
vi

te
)

co
n

as
ol

e
pe

r
il

pa
ss

ag
gi

o
de

l f
ilo

 c
ap

ac
it
à 

10
0 

m
l

O
61

2
/

/
30

0 
pz

6.
00

0
18

.0
00

5.
58

0,
00

30
0

90
0

27
9,

00
30

0
90

0
27

9,
00

90
0

2.
70

0
83

7,
00

3.
90

0
11

.7
00

3.
62

7,
00

60
0

1.
80

0
55

8,
00

1.
20

0
3.

60
0

1.
11

6,
00

2.
40

0
7.

20
0

2.
23

2,
00

15
.6

00
46

.8
00

0,
31

4.
83

6,
00

14
.5

08
,0

0

B
ar

at
to

li
c/

ta
pp

o
a

vi
te

in
H

D
PE

co
m

pl
et

i
di

ta
pp

o
e

so
tt

ot
ap

po
m

l
25

0
–

pl
as

ti
ca

op
ac

a
do

pp
io

ta
pp

o
(u

no
a

pr
es

si
on

e
ed

un
o

a
vi

te
)

co
n

as
ol

e
pe

r
il

pa
ss

ag
gi

o
de

l f
ilo

 c
ap

ac
it
à 

25
0 

m
l

O
61

3
/

/
15

0 
pz

2.
10

0
6.

30
0

2.
45

7,
00

30
0

90
0

35
1,

00
1.

80
0

5.
40

0
2.

10
6,

00
1.

80
0

5.
40

0
2.

10
6,

00
0,

00
30

0
90

0
35

1,
00

45
0

1.
35

0
52

6,
50

75
0

2.
25

0
87

7,
50

7.
50

0
22

.5
00

0,
39

2.
92

5,
00

8.
77

5,
00

B
ar

at
to

li
c/

ta
pp

o
a

vi
te

in
H

D
PE

co
m

pl
et

i
di

ta
pp

o
e

so
tt

ot
ap

po
m

l
50

0
–

pl
as

ti
ca

op
ac

a
do

pp
io

ta
pp

o
(u

no
a

pr
es

si
on

e
ed

un
o

a
vi

te
)

co
n

as
ol

e
pe

r
il

pa
ss

ag
gi

o
de

l f
ilo

 c
ap

ac
it
à 

50
0 

m
l

O
53

7
/

/
12

0 
pz

1.
32

0
3.

96
0

1.
74

2,
40

12
0

36
0

15
8,

40
3.

72
0

11
.1

60
4.

91
0,

40
48

0
1.

44
0

63
3,

60
0,

00
36

0
1.

08
0

47
5,

20
36

0
1.

08
0

47
5,

20
72

0
2.

16
0

95
0,

40

7.
08

0
21

.2
40

0,
44

3.
11

5,
20

9.
34

5,
60

B
ar

at
to

li
c/

ta
pp

o
a

vi
te

in
H

D
PE

co
m

pl
et

i
di

ta
pp

o
e

so
tt

ot
ap

po
m

l
1.

00
0

–
pl

as
ti
ca

op
ac

a
do

pp
io

ta
pp

o
(u

no
a

pr
es

si
on

e
ed

un
o

a
vi

te
)

co
n

as
ol

e
pe

r
il

pa
ss

ag
gi

o 
de

l f
ilo

 c
ap

ac
it
à 

1.
00

0 
m

l
O

61
4

/
/

65
 p

z
71

5
2.

14
5

1.
50

1,
50

13
0

39
0

27
3,

00
65

0
1.

95
0

1.
36

5,
00

13
0

39
0

27
3,

00
2.

21
0

6.
63

0
4.

64
1,

00
26

0
78

0
54

6,
00

13
0

39
0

27
3,

00
32

5
97

5
68

2,
50

4.
55

0
13

.6
50

0,
70

3.
18

5,
00

9.
55

5,
00

Lo
tt

o
 3

 –
 M

at
er

ia
le

 v
ar

io
 u

so
 v

et
er

in
ar

io
 –

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
1

2
1

6
1

F

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 P
an

ac
ea

 s
rl

Lo
tt

o
 4

 –
 S

ac
ch

i 
e 

sa
cc

h
et

ti
 –

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
1

3
5

1
A

E

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 L
ab

oi
nd

us
tr

ia
 s

pa

Lo
tt

o
 5

 –
 C

o
n

te
n

it
o

ri
 –

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
1

5
0

E
0

B

T
O

T
A

LE
 C

O
N

S
O

R
Z

IO

Lo
tt

o
 1

 –
 A

g
h

i,
 p

ro
ve

tt
e 

e 
ta

m
p

o
n

i 
–

Lo
tt

o
 d

es
er

to

Lo
tt

o
 2

 –
 S

ir
in

g
h

e 
S

yn
te

n
a 

II
 –

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
0

6
2

5
6

F 

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 O
.P

i.
V
i.
 S

rl
 -

 

8

A
T

S
 B

R
E

S
C

IA
A

T
S

 I
N

S
U

B
R

IA
A

T
S

 M
O

N
T

A
G

N
A

A
T

S
 M

et
ro

p
o

li
ta

n
a

A
T

S
 V

al
p

ad
an

a
A

T
S

 B
R

IA
N

Z
A

A
T

S
 B

E
R

G
A

M
O

A
T

S
 P

A
V

IA

A
ll

eg
at

o
 E

 –
 P

ro
sp

et
to

 d
i 

ag
g

iu
d

ic
az

io
n

e 
ri

m
o

d
u

la
to

 s
u

 c
o

n
fe

zi
o

n
am

en
ti

 o
ff

er
ti

P
ro

sp
et

to
 d

i 
ag

g
iu

d
ic

az
io

n
e 

- 
A

ff
id

am
en

to
 d

el
la

 f
o

rn
it

u
ra

 d
i 

m
at

er
ia

le
 c

h
ir

u
rg

ic
o

 e
 p

ro
d

o
tt

i 
p

er
 u

so
 v

et
er

in
ar

io
 p

er
 l

e 
A

T
S

 l
o

m
b

ar
d

e 
–

 A
n

n
i 

2
0

1
7

/
2

0
2

0

1
2

3
4

5
6

7



B
ar

at
to

li
co

n
ta

pp
o

a
vi

te
e

so
tt

ot
ap

po
in

po
lie

ti
le

ne
al

ta
de

ns
it
à,

ca
pa

ci
tò

à
20

0
m

l,
di

am
et

ro
m

m
67

,
al

te
zz

a 
m

m
 9

0,
 b

oc
ca

 m
m

 5
0

O
14

5
W

05
03

01
02

90
99

11
90

97
3/

R
25

0 
pz

1.
25

0
3.

75
0

97
5,

00
0,

00
0,

00
0,

00
3.

00
0

9.
00

0
2.

34
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4.

25
0

12
.7

50
0,

26
1.

10
5,

00
3.

31
5,

00

B
ar

at
to

li
co

n
ta

pp
o

a
vi

te
e

so
tt

ot
ap

po
in

po
lie

ti
le

ne
al

ta
de

ns
it
à,

ca
pa

ci
tò

à
50

0
m

l,
di

am
et

ro
m

m
91

,
al

te
zz

a 
m

m
 1

03
, 

bo
cc

a 
m

m
 7

0
O

14
6

W
05

03
01

02
90

99
11

90
97

3/
R

24
0 

pz
1.

20
0

3.
60

0
1.

26
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
2.

88
0

8.
64

0
3.

02
4,

00
0,

00
0,

00
0,

00
4.

08
0

12
.2

40
0,

35
1.

42
8,

00
4.

28
4,

00

13
.5

15
,9

0
1.

06
1,

40
8.

66
0,

40
3.

84
9,

60
13

.6
32

,0
0

1.
93

0,
20

2.
39

0,
70

4.
74

2,
40

1
6

.5
9

4
,2

0
4

9
.7

8
2

,6
0

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o 

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

98
63

C
am

ic
e

m
on

ou
so

in
po

lie
ti
le

ne
a

m
an

ic
a

lu
ng

a
(l

un
gh

ez
za

 1
40

 c
m

 c
ur

ca
) 

sp
es

so
re

 3
0 

m
y

T5
10

/
/

20
5.

00
0

15
.0

00
9.

30
0,

00
2.

70
0

8.
10

0
5.

02
2,

00
4.

80
0

14
.4

00
8.

92
8,

00
3.

60
0

10
.8

00
6.

69
6,

00
7.

20
0

21
.6

00
13

.3
92

,0
0

58
0

1.
74

0
1.

07
8,

80
1.

00
0

3.
00

0
1.

86
0,

00
40

0
1.

20
0

74
4,

00
25

.2
80

75
.8

40
0,

62
15

.6
73

,6
0

47
.0

20
,8

0

18
37

4
C
am

ic
e 

st
er

ile
 T

N
T 

ve
rd

e 
(m

is
ur

e 
va

ri
e)

G
26

09
9

/
/

50
60

0
1.

80
0

2.
03

4,
00

25
0

75
0

84
7,

50
1.

30
0

3.
90

0
4.

40
7,

00
50

0
1.

50
0

1.
69

5,
00

4.
50

0
13

.5
00

15
.2

55
,0

0
1.

00
0

3.
00

0
3.

39
0,

00
0,

00
0,

00
8.

15
0

24
.4

50
1,

13
9.

20
9,

50
27

.6
28

,5
0

76
17

C
al

za
re

m
on

ou
so

zo
ot

ec
ni

co
in

po
lie

ti
le

ne
sp

es
so

re
90

m
y 

co
lo

re
 v

er
de

 c
on

 la
cc

et
to

 (
fa

bb
is

og
no

/p
ai

o)
T4

20
/

/
10

0 
pa

ia
11

.0
00

33
.0

00
7.

26
0 ,

00
2.

20
0

6.
60

0
1.

45
2,

00
10

.0
00

30
.0

00
6.

60
0,

00
23

.3
00

69
.9

00
15

.3
78

,0
0

22
.8

00
68

.4
00

15
.0

48
,0

0
1.

50
0

4.
50

0
99

0,
00

8.
00

0
24

.0
00

5.
28

0,
00

2.
00

0
6.

00
0

1.
32

0,
00

80
.8

00
24

2.
40

0
0,

22
17

.7
76

,0
0

53
.3

28
,0

0

15
33

5
Pa

nt
al

on
i

in
po

lie
ti
le

ne
m

on
ou

so
co

m
pl

et
i

di
ci

nt
ur

a
in

vi
ta

T4
50

/
/

20
2.

20
0

6.
60

0
2.

97
0 ,

00
60

18
0

81
,0

0
1.

60
0

4.
80

0
2.

16
0,

00
3.

50
0

10
.5

00
4.

72
5,

00
1.

70
0

5.
10

0
2.

29
5,

00
10

0
30

0
13

5,
00

0,
00

40
0

1.
20

0
54

0,
00

9.
56

0
28

.6
80

0,
45

4.
30

2,
00

12
.9

06
,0

0

22
31

8
S
ov

ra
sc

ar
pe

+
sa

cc
he

tt
i

st
er

ili
pe

r
ca

m
pi

on
am

en
to

sa
lm

on
el

la
 a

vi
ar

e 
co

n 
co

nt
en

it
or

e 
ac

qu
a 

pe
pt

on
at

a
TS

/B
5W

2B
/

/
30

0,
00

90
27

0
75

6,
00

15
0

45
0

1.
26

0,
00

21
0

63
0

1.
76

4,
00

1.
05

0
3.

15
0

8.
82

0,
00

0,
00

51
0

1.
53

0
4.

28
4,

00
0,

00
2.

01
0

6.
03

0
2,

80
5.

62
8,

00
16

.8
84

,0
0

18
37

3
S
ov

ra
sc

ar
pe

+
sa

cc
he

tt
i

st
er

ili
pe

r
ca

m
pi

on
am

en
to

sa
lm

on
el

la
 a

vi
ar

e 
41

30
/

/
50

0
50

0
1.

50
0

3.
19

5,
00

50
0

1.
50

0
3.

19
5,

00
50

0
1.

50
0

3.
19

5,
00

50
0

1.
50

0
3.

19
5,

00
50

0
1.

50
0

3.
19

5,
00

50
0

1.
50

0
3.

19
5,

00
0,

00
50

0
1.

50
0

3.
19

5,
00

3.
50

0
10

.5
00

2,
13

7.
45

5,
00

22
.3

65
,0

0

15
33

8
M

as
ch

er
e 

pe
r 

ap
ia

ri
 c

on
 c

am
ic

io
tt

o
M

05
/

/
1

13
39

1.
95

0,
00

2
6

30
0,

00
6

18
90

0,
00

12
36

1.
80

0,
00

0,
00

0,
00

2
6

30
0,

00
1

3
15

0,
00

36
10

8
50

,0
0

1.
80

0,
00

5.
40

0,
00

G
ua

nt
o 

el
as

ti
ci

zz
at

o 
es

pl
or

az
io

ne
 r

et
ta

le
 c

m
 9

0
T3

20
/

/
50

 p
z

3.
40

0
10

.2
00

81
6,

00
1.

10
0

3.
30

0
26

4,
00

1.
00

0
3.

00
0

24
0,

00
20

0
60

0
48

,0
0

1.
00

0
3.

00
0

24
0,

00
0,

00
10

0
30

0
24

,0
0

10
0

30
0

24
,0

0
6.

90
0

20
.7

00
0,

08
55

2,
00

1.
65

6,
00

27
.5

25
,0

0
11

.9
17

,5
0

27
.6

90
,0

0
35

.3
01

,0
0

58
.2

45
,0

0
8.

78
8,

80
11

.7
48

,0
0

5.
97

3,
00

6
2

.3
9

6
,1

0
1

8
7

.1
8

8
,3

0

18
7.

18
8

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o 

– 
co

nt
o 

40
.0

3.
95

0
C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

60
26

S
ca

to
le

po
rt

a
pr

ov
et

te
in

ve
tr

o
da

10
m

l
pe

r
20

pr
ov

et
te

S
C
A
TO

56
/

/
10

0 
pz

6.
00

0
18

.0
00

7.
02

0,
00

1.
80

0
5.

40
0

2.
10

6,
00

4.
50

0
13

.5
00

5.
26

5,
00

1.
50

0
4.

50
0

17
55

,0
0

0,
00

1.
20

0
3.

60
0

1.
40

4,
00

1.
00

0
3.

00
0

11
70

,0
0

40
0

1.
20

0
46

8,
00

16
.4

00
49

.2
00

0,
39

6.
39

6,
00

19
.1

88
,0

0

74
84

S
ca

to
le

po
rt

a
pr

ov
et

te
in

ve
tr

o
da

10
m

l
pe

r
60

pr
ov

et
te

S
C
A
TO

57
/

/
10

0 
pz

2.
10

0
6.

30
0

4.
41

0,
00

0,
00

1.
60

0
4.

80
0

3.
36

0,
00

1.
20

0
3.

60
0

25
20

,0
0

0,
00

30
0

90
0

63
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
21

00
,0

0
20

0
60

0
42

0,
00

6.
40

0
19

.2
00

0,
70

4.
48

0,
00

13
.4

40
,0

0

S
ca

to
le

po
rt

a
pr

ov
et

te
in

ve
tr

o
da

10
m

l
pe

r
10

0
pr

ov
et

te
S
C
A
TO

58
/

/
10

0 
pz

40
0

1.
20

0
1.

06
8,

00
10

0
30

0
26

7,
00

10
0

30
0

26
7,

00
1.

00
0

3.
00

0
26

70
,0

0
2.

00
0

6.
00

0
5.

34
0,

00
0,

00
0,

00
20

0
60

0
53

4,
00

3.
80

0
11

.4
00

0,
89

3.
38

2,
00

10
.1

46
,0

0

12
.4

98
,0

0
2.

37
3,

00
8.

89
2,

00
69

45
,0

0
5.

34
0,

00
2.

03
4,

00
3.

27
0,

00
1.

42
2,

00
1

4
.2

5
8

,0
0

4
2

.7
7

4
,0

0

C
od

ic
e 

Eu
si

s
  
  
 D

es
cr

iz
io

ne
 A

rt
ic

ol
o

C
od

. 
fo

rn
it
or

e
C
N

D
N

. 
R
ep

er
to

ri
o

C
on

f.

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

Im
po

ni
bi

le
 

tr
ie

nn
al

e 
IV

A
 

es
cl

us
a

Q
ua

nt
it
a'

 
A
N

N
U

A
LE

 in
 

pe
zz

i
Q

.t
à 

tr
ie

nn
al

e 
in

 p
ez

zi

P
re

zz
o

 
u

n
it

ar
io

 
o

ff
er

to
Im

p
o

n
ib

il
e 

an
n

u
al

e
Im

p
o

n
ib

il
e 

tr
ie

n
n

al
e

10
92

3
B
us

ta
al

ta
si

cu
re

zz
a

pe
r

ca
m

pi
on

at
ur

e,
in

po
lie

ti
le

ne
,

70
m

ic
ro

n,
co

n
ri

ce
vu

ta
,

pe
rs

on
al

iz
za

ta
–

fo
rm

at
o

cm
30

x4
0 

48
20

/
/

10
00

 p
z

16
.0

00
48

.0
00

13
.4

40
1.

00
0

3.
00

0
84

0,
00

3.
00

0
9.

00
0

2.
52

0,
00

7.
00

0
21

.0
00

5.
88

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

84
0,

00
5.

00
0

15
.0

00
4.

20
0,

00
5.

00
0

15
.0

00
4.

20
0,

00
38

.0
00

11
4.

00
0

0,
28

10
.6

40
,0

0
31

.9
20

,0
0

B
us

ta
al

ta
si

cu
re

zz
a

pe
r

ca
m

pi
on

at
ur

e,
in

po
lie

ti
le

ne
,

70
m

ic
ro

n,
co

n
ri

ce
vu

ta
,

pe
rs

on
al

iz
za

ta
–

fo
rm

at
o

cm
43

x5
3 

50
00

/
/

50
0 

pz
11

.5
00

34
.5

00
12

.4
20

5.
00

0
15

.0
00

5.
40

0,
00

1.
50

0
4.

50
0

1.
62

0,
00

8.
50

0
25

.5
00

9.
18

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

1.
08

0,
00

1.
50

0
4.

50
0

1.
62

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

1.
08

0,
00

30
.0

00
90

.0
00

0,
36

10
.8

00
,0

0
32

.4
00

,0
0

S
ig

ill
o

an
tr

ie
ff
ra

zi
on

e
a

ch
iu

su
ra

re
go

la
bi

le
/s

tr
oz

zo
a

no
n

ri
to

rn
o,

co
n

nu
m

er
az

io
ne

,
pe

rs
on

al
iz

za
to

,
co

n
fil

am
en

to
di

ch
iu

su
ra

di
cm

25
ci

rc
a

(p
er

ch
iu

su
ra

sa
cc

he
tt

i)
90

70
/

/
10

00
 p

z
70

.0
00

21
0.

00
0

16
.8

00
1.

00
0

3.
00

0
24

0,
00

15
.0

00
45

.0
00

3.
60

0,
00

1.
00

0
3.

00
0

24
0,

00
1.

00
0

3.
00

0
24

0,
00

88
.0

00
26

4.
00

0
0,

08
7.

04
0,

00
21

.1
20

,0
0

42
.6

60
,0

0
6.

24
0,

00
4.

38
0,

00
18

.6
60

,0
0

1.
92

0,
00

6.
06

0,
00

5.
52

0,
00

2
8

.4
8

0
,0

0
8

5
.4

4
0

,0
0

14
5.

98
2,

70
32

.9
41

,5
6

73
.5

86
,3

1
13

4.
99

0,
93

11
8.

60
9,

35
35

.8
21

,3
8

46
.7

04
,6

0
40

.8
36

,0
3

6
2

9
.4

7
2

,8
6

17
8.

09
8,

87
40

.1
88

,7
0

89
.7

75
,3

0
16

4.
68

8,
93

14
4.

70
3,

41
43

.7
02

,0
8

56
.9

79
,6

1
49

.8
19

,9
6

7
6

7
.9

5
6

,8
6

Lo
tt

o
 1

0
 –

 M
at

er
ia

le
 v

ar
io

 v
et

er
in

ar
io

 -
 

Lo
tt

o
 d

es
er

to

Lo
tt

o
 1

1
 –

 B
o

tt
ig

li
e 

st
er

il
i 

co
n

 v
is

o
re

 -
 

Lo
tt

o
 d

es
er

to

To
ta

le
 t

ri
en

na
le

 f
or

ni
tu

ra
 I

V
A
 e

sc
lu

sa

To
ta

le
 t

ri
en

na
le

 f
or

ni
tu

ra
 I

V
A
 2

2%
 in

cl
us

a

Lo
tt

o
 8

 –
 S

ca
to

le
 p

o
rt

ap
ro

ve
tt

e 
–

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
1

6
9

D
B

9

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 E
ff
eg

i d
i F

an
to

ni
 s

nc
Lo

tt
o

 9
 –

 S
ac

ch
et

ti
 a

n
ti

m
an

o
m

is
si

o
n

e 
–

 C
IG

 d
er

iv
at

o
 n

. 
7

1
6

6
1

7
2

0
3

7

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 K
al

te
k 

sr
l

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 K
al

te
k 

sr
l

Lo
tt

o
 6

 –
 V

es
ti

ar
io

 –
 C

IG
 d

er
iv

at
o

 n
. 

7
1

6
6

1
6

0
6

4
E

A
gg

iu
di

ca
ta

ri
a:

 O
.P

i.
V
i.
 S

rl
 -

 

Lo
tt

o
 7

 –
 F

il
i 

d
i 

su
tu

ra
, 

la
m

e 
e 

su
tu

ra
tr

ic
i 

–
 

Lo
tt

o
 d

es
er

to


